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Procesverbal06/2025

I Mbajtur nE takimin e VI+e td rregullt t€ KPF-sE me dat6n 21.06.2025, nE salldn e takimeve nE

ora 10:00 n€n kryesimin e Kryesuesit tE KK-sd, Xhavit Zariqi, nE prani t€ andtar€ve tE saj, OJQ-

ve dhe Zyrtares p€r informim.

Fjal€n Hyr6se - Kryesuesi tE KK-s6o Xhavit Zariqi;

P6rshendede p6r t€ giithe te pranishmit, drejtor/e, media dhe shoqdri civile, t€ nderuar dhe t€
respektuar Anetar€ t€ Kuvendit tE Komunes s€ Ferizajt. Po fillojme me mbledhjen e VI-t€ t€

rregullt t€ Kuvendit td Komunds sd Ferizajt dhe p€r kete mbledhje nE baz€ td materialit q0 e keni

marr propozoj k€te rend dite:

Rendi i dit6s:

L Konfirmimi i pjesdmarrjes ne mbledhjen e KPF-se.

2. Miratimi i rendit te dites.

3. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes s€ kaluar te KPF-s6.

4. Propozim-Vendim per miratimin e KornizEs Afatmesme Buxhetore (KAB) 2026-2028.

5. Propozim-Vendim per shpalljen interes i pergjithshdm t€ pjes0s sE ngastr6s kadastrale:

555-0 Z,K.Balaj, pron€ private.

6. Pyede dhe kerkesa.

Kryesuesi pasi pdrsh€ndeti td pranishmit theksoi se i kemi edhe dy pika shtesd qE jand anulime te

vendimeve, me num€r 3l dhe 32 t€ dat€s 28.03.2025 me te cilat e kemi shkarku n6nkryetarin e

komun6s z.Danush Ademi dhe e kemi em€ru detrin zQazim Rahmani, mir€po ministria pas

vleresimit te ligjshm€ris€ ka konstatu se t€ nj€jtat jane n€ kund6rshtim tE plotE, pasi qe nuk jan6

respektuar procedurat ligjore dhe si te tilla duhet t'i anulojmC, dhe nj€ pikE p€r aksionaret e

komunds ne ndermarrje publike qe t'i b6het paga sa minimalja e pag€s n€ nivel vendi t€

parashikuar me ligj,

Kryesuesi e hodhi n€ votim rendin e dites me pikat shtese dhe kaloi me 7 vota per, 0 kunder, 0

abstenim.

Sa i p€rket procesverbalit te KPF-sd, a keni ndonj€ v6rejte, pasi nuk pat tE interesuar p6r

diskutim kryesuesi e hodhi ne votim dhe kaloi me 7 vota per, 0 kund€r dhe 0 abstenim.



Kryesuesi e lexoi pik€n e 4-te q€ ka t€ bEj€ me KAB, dhe pasi spati td interesuar p6r td diskutuar

kaloi p€r n€ kuvend me 7 vota p€r, 0 kund€r dhe 0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi piken e 5-t€ dhe ia kaloi fial€n Drejtorit Sabri Murseli i cili theksoi se nE k€tE

vend ka fillu varrimi qe sa koh€, mir0po nuk kemi pas nj€ dokument vendim t€ kuvendit, s'kemi
gjet6 asgja, andaj pronari ka kerku zhvarrosje dhe kemi vendos me ba shprondsim dhe mE pas te

shikohet si te kompensohet, Kryesuesi e hodhi n€ votim dhe kaloi me 7 vota per, 0 kunder dhe 0

abstenim.

Kryesuesi theksoi se pika 6+€ ka te beje me anulimin e vendimit 3l dhe 32 t€ dat€s ZS.6Z.ZOZS

dhe spati tE interesuar per diskutirn kaloi me 7 vota p€r, 0 kund6r dhe 0 abstenim.

Propozim vendim per pezullimin e vendimit me Nr. 26 i dat6s 28.03.2025 Sabri Murslei mbasi

ministria ka k€rku qe t€ anulohet, ne duhet t'i pezullojm6 p6r shkak se s'kemi drejt t'i
procedojm€ p€r shkak qE jan€ shpallur zgjedhjet, kaloi me 7 vota pdr, 0 kunddr dhe 0 abstenim.

Sabri Murseli e paraqiti edhe pik€n detilr q€ €sht6 propozim vendim p6r pezullimin e Vendimit

0l.Nr 39 t€ datEs 30.04,2025, p€rmes se ciles €sht€ dh6n€ p€lqim "Ambientit" duhet tE

pezullohet pasi ka ardhe shkresa nga ministria n0 Muajin e 5-t€, pasi s'diskutoj askush u hodh n€

votim kaloi me 7 vota p€r, 0 kundEr dhe 0 abstenim.

Propozim vendim pdr pezullimin e vendimit te cilin e kemi marr6 p6r memorandumin e

bashk€punimit ndermjet komun0s dhe OJQ-ve "Sht€pia ime" me Nr. 38 i datEs 30.04.2025.

Kjo pike kaloi me 7 vota p0r, 0 kundEr dhe 0 abstenim.

Kryesuesi e theksoi se e kerni edhe nj€ pik0 p€r nivelizimin e pag6s p€r aksionar q€ ka tE b€jE me

pagen minimale ku duhet te nivelizohet, pasi nuk diskutuan nd KPF e votuan pEr ta d€rguar n€

kuvend me 7 vota p€r, 0 kund6r dhe 0 abstenim.

Kryesuesi pyeti n6se n€ td ndryshme ka dikush digka, pasi s'pati Kryesuesi i mbylli punimet e

k€saj mbledhje.
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